
SONDERBUSSE AM KALTEN MARKT 2024 
 
 
AHLERSBACH 
Abfahrt in Richtung Schlüchtern 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Ahlersbach ab 20:00 20:30 14:55 
Schlüchtern, Bergwinkel-Grundschule an 20:15 20:45 15:10 
Rückfahrt in Richtung Ahlersbach 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Schlüchtern, Bergwinkel-Grundschule ab 01:00 00:30 20:45 
 
 
HOHENZELL 
Abfahrt in Richtung Schlüchtern 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Hohenzell, Ortsmitte ab 19:30 16:10 20:00 11:50 14:00 16:30 
Hohenzell, Siedlung ab 19:32 16:12 20:03 11:52 14:02 16:32 
Schlüchtern, Schlagweg an 19:40 16:25 20:15 12:00 14:10 16:40 
Rückfahrt in Richtung Hohenzell 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Schlüchtern, Kinzigbrücke ab 01:00 19:50 21:30 00:30 01:40 16:20 19:20 22:15 
 
 
HINKELHOF, RAMHOLZ, VOLLMERZ, HEROLZ 
Abfahrt in Richtung Schlüchtern 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Hinkelhof, Ortsmitte ab 20:15 15:20 17:20 19:15 -- -- 17:00 
Ramholz, Kirche ab 20:25 15:26 17:26 19:21 -- -- 17:06 
Vollmerz, Ortsmitte ab 20:30 15:31 17:31 19:26 -- -- 17:11 
Herolz, Kirche ab 20:40 15:36 17:36 19:31 13:40 16:15 17:16 
Schlüchtern, Bergwinkel-Grundschule an 20:50 15:46 17:46 19:41 -- -- 17:26 
Schlüchtern, Kinzigbrücke an -- -- -- -- 13:45 16:20 -- 
Rückfahrt in Richtung Herolz, Vollmerz, Ramholz, Hinkelhof 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Schlüchtern, Bergwinkel-Grundschule ab 00:30 18:30 23:00 01:00 02:45 16:25 21:15 23:15 
 
 
HUTTEN, GUNDHELM, ELM 
Abfahrt in Richtung Schlüchtern 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Hutten, Ortsmitte ab 20:30 15:10 17:50 20:45 13:10 15:50 18:30 
Gundhelm ab 20:40 15:20 18:00 20:55 13:20 16:00 18:40 
Elm, Denkmal ab 20:55 15:35 18:15 21:10 13:35 16:15 18:55 
Schlüchtern, Bergwinkel-Grundschule an 21:05 15:45 18:25 21:20 13:45 16:25 19:05 
Rückfahrt in Richtung Elm, Gundhelm, Hutten 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Schlüchtern, Bergwinkel-Grundschule ab 01:30 20:15 22:00 00:45 02:05 17:40 19:05 22:40 
 
 
KRESSENBACH, BREITENBACH 
Abfahrt in Richtung Schlüchtern 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Kressenbach, Ortsmitte ab 18:50 14:35 17:10 20:00 14:15 16:50 17:20 
Breitenbach, Ortsmitte ab 18.55 14:40 17:15 20:05 14:20 16:55 17:30 
Schlüchtern, Bergwinkel-Grundschule an 19:00 14:47 17:20 20:10 14:30 17:10 17:40 
Rückfahrt in Richtung Breitenbach, Kressenbach 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Schlüchtern, Bergwinkel-Grundschule ab 01:30 19:50 21:30 24:00 02:40 17:10 21:00 22:40 
 
 
FREIENSTEINAU, WEIDENAU, REINHARDS, HINTERSTEINAU, WALLROTH, KLOSTERHÖFE 
Abfahrt in Richtung Schlüchtern 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Freiensteinau, Unterer Brückenweg ab 19:00 -- 16:10 18:45 -- 15:10 18:10 
Weidenau, Bushaltestelle Am Berg ab 19:10 -- 16:20 18:55 -- 15:20 18:20 
Reinhards, Kreuzung Steinbergstr./L3292 ab 19:15 -- 16:30 19:05 13:30 15:30 18:30 
Hintersteinau, Bushaltestelle ab 19:25 14:00 16:40 19:15 13:40 15:40 18:40 
Wallroth, Kirche ab 19:30 14:07 16:47 19:22 13:45 15:45 18:45 
Wallroth, Siedlung ab 19:33 14:10 16:50 19:25 13:50 15:50 18:50 
Röhrigs, Bushaltestelle ab 19:35 14:12 16:52 19:27 13:52 15:52 18:52 
Gomfritz ab 19:37 -- -- 19:40 -- 15:55 18:57 
Drasenberg ab 19:40 -- -- 19:43 -- 15:58 19:00 
Gomfritz, Wendeplatz Distelrasen ab -- 14:15 16:55 -- 13:55 -- -- 
Schlüchtern, Bergwinkel-Grundschule an 19:55 14:20 17:00 19:50 14:05 16:05 19:10 
Rückfahrt in Richtung Klosterhöfe, Wallroth, Hintersteinau, Reinhards, Freiensteinau 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Schlüchtern, Bergwinkel-Grundschule ab 02:00 18:25 # 20:20 * 22:30 02:00 * 17:40 * 21:30 23:05 
# nur bis Hintersteinau 
* nicht über Drasenberg und Gomfritz, nur Wendeplatz Distelrasen 
 



 
MOTTGERS, STERBFRITZ, WEIPERZ, SANNERZ 
Abfahrt in Richtung Schlüchtern 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Mottgers, Fa. Tabbert ab 20:00 -- 16:40 18:45 21:10 13:15 15:50 17:10 
Sterbfritz, Rathaus ab 20:10 14:30 16:50 18:55 21:20 13:25 16:00 17:20 
Weiperz, Ortsmitte ab 20:20 14:40 17:00 19:05 21:30 13:30 16:05 17:25 
Sannerz, Feuerwehr ab 20:25 14:45 17:05 19:10 21:35 13:35 16:10 17:30 
Schlüchtern, Kinzigbrücke an 20:40 15:00 17:20 19:20 21:45 13:45 16:20 17:40 
Rückfahrt in Richtung Sannerz, Weiperz, Sterbfritz, Mottgers 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Schlüchtern, Schlagweg ab 01:20 18:10 20:40 23:45 01:45 15:20 21:00 22:55 
 

 
 
STEINAU, NIEDERZELL 
Abfahrt in Richtung Schlüchtern 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Steinau, Kinzigbrücke ab 19:00 13:40 16:00 20:20 12:20 15:00 18:20 
Niederzell, Jossaer Straße ab 19:15 13:55 16:15 20:35 12:30 15:10 18:30 
Schlüchtern, Schlagweg an 19:20 14:00 16:20 20:40 12:40 15:20 18:40 
Rückfahrt in Richtung Niederzell, Steinau 
Haltestelle  Freitag Samstag Sonntag 
Schlüchtern, Kinzigbrücke ab 02:00 20:00 22:45 01:15 02:40 17:45 19:20 22:00 
 
 
RASTHOF DISTELRASEN 
Abfahrt in Richtung Schlüchtern 
Haltestelle  Samstag Sonntag 
Rasthof Distelrasen ab 14:00 14:00 
Rasthof Distelrasen ab 14:30 14:30 
Rasthof Distelrasen ab 15:00 15:00 
Rasthof Distelrasen ab 15:30 15:30 
Rasthof Distelrasen ab 16:00 16:00 
Rasthof Distelrasen ab 16:30 16:30 
Rasthof Distelrasen ab 17:00 -- 
Rasthof Distelrasen ab 17:30 17:30 
Rasthof Distelrasen ab -- 18:00 
Rasthof Distelrasen ab -- 18:30 
Rasthof Distelrasen ab -- 19:00 
Rasthof Distelrasen ab -- 19:30 
Rasthof Distelrasen an -- 20:00 
Rückfahrt in Richtung Rasthof Distelrasen 
Haltestelle  Samstag Sonntag 
Bergwinkel-Grundschule ab 14:15 14:15 
Bergwinkel-Grundschule ab 14:45 14:45 
Bergwinkel-Grundschule ab 15:15 15:15 
Bergwinkel-Grundschule ab 15:45 15:45 
Bergwinkel-Grundschule ab 16:15 16:15 
Bergwinkel-Grundschule ab 16:45 16:45 
Bergwinkel-Grundschule ab 17:15 -- 
Bergwinkel-Grundschule ab 17:45 17:45 
Bergwinkel-Grundschule ab -- 18:15 
Bergwinkel-Grundschule ab -- 18:45 
Bergwinkel-Grundschule ab -- 19:15 
Bergwinkel-Grundschule ab -- 19:45 
Bergwinkel-Grundschule ab -- 20:15 
Rückfahrt in Richtung Wendeplatz Distelrasen 
Bergwinkel-Grundschule ab 20:20 -- 
Bergwinkel-Grundschule ab 02:00 -- 
 


